CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683946

O Ilmo. Sr. TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, Coordenador
Fazendário em Exercício da Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba,
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular
ou representante legal da(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s),
que foi lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra
o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), fi cando o(s)
mesmo(s) NOTIFICADO(S) a, no   prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, efetuar o
recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação junto
a esta Coordenação, localizada na Ave. Pedro Rodrigues, nº 140,
centro, município de Abaetetuba/PA, fi ndo o qual estará sujeito à
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
AFRE - MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062014510000054-9
RAZÃO SOCIAL:V M M CARDOSO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.184.463-1
ENDEREÇO: PÇA JOAQUIM SIQUEIRA, CENTRO
CEP 68.400-000, CAMETÁ

SIMPLES NACIONAL / NOTIFICAÇÃO
DESENQUADRAMENTO MEI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683949
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO 006-2014/

CEEAT-MPE
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital de
Notifi cação / Intimação, notifi cadas de seu desenquadramento
do SIMEI – Simples Nacional na condição de MEI, passando
a  condição  de ME no SIMPLES  NACIONAL, conforme
previsto no  § 8º do art. 18-A da Lei Complementar 123, de
2006, por  movimentação fi nanceira acima do permitido ao
microempreendedor individual, conforme alínea “a” do inciso III
do  § 7º do art. 18-A da mesma Lei Complementar, cujos efeitos
considerar-se-ão a partir da data especifi cada.
Conforme  o  art. 39 da Lei  Complementar nº 123/06 e na Lei
Complementar do Estado do Pará  nº  58/06, o  contribuinte
deverá ingressar com processo  direcionado a Coordenadoria
de Micro e Pequenas Empresas da Secretaria de Estado da
Fazenda, com o  assunto SIMPLES NACIONAL  -  RECURSO
ADMINISTRATIVO, para apresentar a impugnação a este ato.
Não havendo impugnação do termo  de desenquadramento, este
se  tornará efetivo depois de vencido o respectivo  prazo.
A presente notifi cação / intimação é realizada na forma de edital,
conforme art. 14,  inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de dezembro
de  1998, em virtude da impossibilidade da localização, nos
respectivos   endereços, dos responsáveis pelas pessoas
jurídicas, materializado nos processos indicados  no   Anexo
Único deste instrumento.
Belém, 12 de maio de 2014.
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e
Não Tributária  - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

Inscrição
Estadual

Número do Processo N.Empresarial CNPJ BASE
Data de Efeito do

desenquadramento

153102420 252012730003705-9
FRANCISCO PEREIRA

DA SILVA
12432586 01/01/2012

153424419 252013730001805-1
AUDIR DOURADO DA

SILVA
18124173 01/01/2013

153954647 252013730001818-3
JOSE RIBAMAR

CONCEIÇÃO SILVA
17376623 01/01/2013

153955520 252013730001826-4 CARINE COSTA ALVES 17382314 01/01/2013
153954051 252013730001940-6 MAGNO ARAUJO FEITOSA 17374289 01/01/2013
153274093 252013730002068-4 JOSE CARLOS PINHEIRO 13171127 01/01/2013

153733330 252013730002076-5 OZEIAS EVANGELISTA
DA SILVA 15622728 01/01/2013

153060387 252014730000421-0
JOÃO DOS SANTOS

PEREIRA
12124213 01/01/2013

153930063 25201473000427-9
RONIVALDO DE SOUZA

COSTA
17259262 01/01/2013

154155187 252014730000465-1
PABLO ALEXANDRE
SOLHEIRO AYRES

18409258 01/01/2013

153810262 252014730000468-6 SIMÃO SOARES PEREIRA 1663856 01/01/2013

153530812 252014730000483-0
LARISSA CRISTINA PRADO

DE BARROS
14558439 01/01/2013

153855932 252014730000493-7
ELIO SEBASTIÃO

FERREIRA COELHO
16889466 01/01/2013

154136735 252014730000497-0
MARIA AUGUSTA

FERREIRA DE FREITAS
1831958 01/01/2013

153098287 252014730000502-0 MAURO CHAGAS COIMBRA 12406733 0101/2013

153746440 252014730000633-6
VANDERSON HERBET

PARREIRAS
15687873 01/01/2013

153623888 252014730000670-0
DEVANIR RODRIGUES DE

ALMEIDA
15050188 01/01/2013

154157104 252014730000963-7
GILVANDRO NAZARENO

SOARES DA LUZ
18153489 01/01/2013

153424419 252014730001211-5
MARCUS JOSE BARRETO

SOUZA
13951724 01/01/2014

153365587 252014730001284-0
ALTAIR DE OLIVEIRA

MORAES FILHO
13672203 01/01/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683848

PORTARIA: 404
Objetivo: porceder verifi cação in loco
Fundamento Legal: decreto n] 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0319872302/MAURICIO ARAUJO CARDOSO (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/05/2014 a
07/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683855

PORTARIA: 405
Objetivo: notifi car contribuinte
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0585804601/GIAN ANTONIO CRUZ TOPPINO (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a
13/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683867

PORTARIA: 400
Objetivo: participar de comissão tecnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELO HORIZONTE/M - BRASIL
Destino(s):
Rui de Janeiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
058714301/CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE
SOUZA (GERENTE FAZENDARIO) / 3.5 diárias (Completa) / de
11/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683874

PORTARIA: 394
Objetivo: participar da reunião do Grupo CT-E/MDF/E
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianopílis/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512813701/HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a
30/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683881

PORTARIA: 576
Objetivo: participar do II Seminário de Contabilidade
Fundamento Legal: Decreto n] 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0002879701/ROSANA RICHA SALAME (TECNICO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683885

PORTARIA: 588
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO PAULO/BELÉM/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0572499003/LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA (COORDENADOR
FAZENDARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683770

PORTARIA: 395
Objetivo: treinamento sobre o serviço de consulta de obrigações
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
bELÉM/mARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512851001/GILSON CONCEIÇÃO MARQUES (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a
24/04/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683783

PORTARIA: 399
Objetivo: participar de 48ª Assembleia do CIAT
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de JANEIRO/bELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0585811901/CELIO CAL MONTEIRO (Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a
08/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683788

PORTARIA: 398
Objetivo: participar de reunião técnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: ´BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianopólis/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05428776501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES
NASCIMENTO (FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683793

PORTARIA: 401
Objetivo: CUMPRIR ESCALA DE FISCALIZAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004916601/JOSÉ BRAZ BRITO RAMALHO (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/05/2014 a
25/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683803

PORTARIA: 561
Objetivo: cumprir escala de serviço de fi scalização
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Obidos/Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004571301/EMANUEL JOSE FERNANDES DA SILVA (Fiscal de
Receitas EStaduais) / 4.0 diárias (Completa) / de 11/05/2014 a
14/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683811

PORTARIA: 403
Objetivo: participar do ENCAT
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509721501/MARIA ODINEIDE BESSA RIBEIRO MARQUES
(Fiscal de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de
19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684009

Tornamos sem efeito a convocação do candidato Fadul Pinto da
Silva (2º Reserva Técnica de Primavera) para o Município de São
João de Pirabas
Em sequencia, convocamos os candidatos abaixo relacionados,
para comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e